Deinde facit quia prædicta clausula irritans d. in d. d. Adria. ex cujus natura, & effectibus defendimus jus patronatus Regium impediens ejus præscriptionem, tunc procedit, & tunc inficit possessionem, cæteroque effectus operatur; quando constat obtinere in illo beneficio, nam interim possessor non privatur sua possessione, sed remediis possessoris uti potest, Caputaq. *dec. 327. ex n. 7. p. 3. Crescent. dec. 6. de restitut. spolia. Rot. dec. 3. sub n. 1. de rest. spolia. in novis Mandof. in regul. 1. q. 3. sub n. 5. Menoch. de recup. rem. 15. num. 452. usque ad 457. Ant. Gabriel. lib. 5. tit. de restitut. spolia. concl. 5. num. 37. Gonzal. in reg. de mens. glof. 66. n. 39. & loquendo in decreto irritanti regulæ alternativæ, & optimè post alios glof. 31. à n. 8. & 4. quia dum non constat de reservatione super beneficiis clausulas irritans effectum non fortitur, secus si postmodum probetur, ita tenent Poteus *dec. 197. num. 7. lib. 3. Simonet. de reservat. 440. & faciunt quas eleganter adducit decisiones Rotæ Nicol. Garc. de benef. 5. p. cap. 1. à n. 430. ubi ad propositum, quod decretum irritans dum non est verificatum, non impedit retentionem possessionis, quia interim non est ea possessor privandus, nec ab ea ejiciendus, ad quod adducit plures Rotæ decisiones, & una in n. 932. magis facit ad nostrum propositum qua dicitur, Capitulum esse manutendum, in sua possessione exigendi decimas, &c. non obstante privilegio & exemptione fratrum quorundam, quia respicit petitorum, & est dubium, an intret in casu de quo ibi: nec obstante decreto irritans, & clausulam sublatam, quia sunt accessoria, & solum operantur, quando privilegium intrat, ex Geminia. in c. presenti in princ. vers. nota quod eo viso, & ibi Franch. 3. nota de offic. deleg. in 6. Fabri. de clausulis conc. 3. n. 82. ac ideo sequitur evidenter quod Pontifex ordina-**

ordinarius, seu alius, qui est in quasi possessione, vel detentatione conferendi, vel præsentandi aliud beneficium, neglecto jure patronatus Regio, non est interim illa privandus, nec amovendus, dum de eo non apparet.

164 Circa hoc tamen advertendum est, ut tunc dicitur consistere de jure patronatus Regio, quando ipse Princeps in schedula Regali præsentationis missa, atque directa ordinario, ut per eum præsentatum instituat: affirmat beneficium tale pertinere suæ coronæ, in eoque habere jus patronatus, quando scilicet, hæc assertio provenit ex motu proprio ipsius Regis, & ad eum refertur, non tamen quando refertur, ad narrationem præsentati supplicantis, quoniam sub hac differentia expediuntur dictæ schedulæ regales, nam quædam concipiuntur illo priori modo, alique verò hoc secundoque propterea quando Princeps affirmat, assertitque ex proprio motu beneficium sui esse patronatus, cum hoc procuravit indagare sacra Cæsarej Majestatis, mittendo Nuntios Ecclesiasticos personas maximæ fidelitatis, scientiæ, & conscientiæ per suum Regnum, præcipuè Galliciæ, Aflicæ, & Oviædo, ut inquirerent, & recognoscerent beneficia suo patronatui pertinentia, quod ipsi omnia industria, & diligentia facere, quæque ejus generis esse invenire per informationem instrumenta, famam, signa, & similia fideliter retulerunt, Regi invisi simoque tradidere, de quibus est memoria facta in consilio supremo Cameræ.